
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
___________________________ 

 
 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 21/T/17 
 

OGGETTO:  NOLEGGIO SCUOLABUS SENZA CONDUCENTE PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO DAL 22 MARZO 2017 FINO AL TERMINE DELLE LEZIONI ANNO 

SCOLASTICO 2016/2017. 

DETERMINA A CONTRARRE. 

CODICE CIG: ZC51DC9F91 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

PREMESSO che questo Ente gestisce in proprio il trasporto del servizio scolastico degli alunni iscritti alla scuola 

primaria e secondaria di primo grado residenti o domiciliati nel territorio comunale, mediante la disponibilità di n. 

1 scuolabus che viene quotidianamente impegnato con autista dipendente comunale; 
 

PRESO ATTO che:  

- il mezzo necessita di numerosi interventi di riparazione (sostituzione tergicristallo, lampadina freccia sinistra, 

rinforzare la salita dei passeggeri per corrosione diffusa, sostituire sedile passeggeri e sedile autista rotti, 

installare targhetta uscita di emergenza, riparare la tappezzeria danneggiata in vari punti, sostituire il supporto 

motore anteriore e sistemare una perdita olio motore); 

- la riparazione del suddetto mezzo, è risultata più complessa di quanto previsto;  
 

DATO ATTO che si rende necessario sostituire, in via del tutto temporanea ed urgente, il suddetto scuolabus al 

fine di garantire il servizio di trasporto agli alunni della scuola dell’obbligo fino al termine dell’anno scolastico 

2016/2017; 
 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 01/2015 del 10.01.2015, esecutiva a norma di legge, ad oggetto: 

“Adesione all’ASMEL – Associazione per la sussidiarietà e la modernizzazione degli Enti Locali”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 02/2015 del 10.01.2015, di adesione all’“accordo consortile” di cui 

art. 33 del Codice degli Appalti tra gli Enti associati ASMEL; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 03/2016 del 18.03.2016, ad oggetto “acquisto quote societarie 

centrale di committenza Asmel Consortile soc. cons. a r.l. per adesione centrale di committenza”; 
 

RITENUTO pertanto di fare ricorso ai servizi di ASMEL Consortile avvalendosi della sezione “Albo Fornitori e 

Professionisti” presente sulla piattaforma di e-procurement della Centrale di Committenza ASMECOMM 

promossa da ASMEL - Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali - Consortile s.c. 

a r.l.; 
 

CONSIDERATO che all’interno della suddetta piattaforma ASMECOMM, è stata individuata la ditta 

AUTONOLEGGIO MAZZINI MARCO con sede operativa in Sori (GE), fraz. Sussisa, c.f. MZZ MRC 59S09 

D969M, P.IVA 03108380100, quale potenziale operatore economico affidatario in possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 ed al quale inviare richiesta di disponibilità e presentazione offerta 

per il servizio in oggetto; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, con particolare riferimento all’art. 36 c. 2 lett. a) che permette il ricorso all’affidamento 

diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad €. 40.000,00 adeguatamente motivato;  
 

VISTA l’allegata lettera d’invito ed i relativi allegati, predisposta dal Responsabile del Servizio Tecnico e del 

Procedimento, Geom. Alfredo Rosina; 
 

VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 
 



VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 01.06.2016; 
 

VISTO il T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i.; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) DI AFFIDARE il servizio indicato nell’oggetto, mediante ricorso alla procedura di cui all’art. 36 (contratti sotto 

soglia) del D.Lgs. n. 50/2016, invitando la ditta AUTONOLEGGIO MAZZINI MARCO con sede operativa in Sori 

(GE), fraz. Sussisa, c.f. MZZ MRC 59S09 D969M, P.IVA 03108380100, accreditata sulla piattaforma 

ASMECOMM, a presentare propria migliore offerta; 

2) DI APPROVARE la lettera d’invito allegata ed i relativi allegati predisposti dal Responsabile del Servizio 

Tecnico e del Procedimento Geom. Alfredo Rosina; 
3) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016, la stipula del contratto avverrà 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 13.03.2017 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

www.comune.frugarolo.al.it 
 

PER GG. 15 DAL 13.03.2017 AL 28.03.2017 

 

Frugarolo, lì 13.03.2017 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


